

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

売上高及び営業損益 第3四半期

(単位：百万円)

		18年度第3四半期		19年度第3四半期		前年同期比 (%)
		(18年10月～18年12月)	構成比(%)	(19年10月～19年12月)	構成比(%)	
部 門 別 売 上 高	電機システム	76,763	35	71,365	32	93.0
	機器・制御	49,371	23	49,705	23	100.7
	電子デバイス	44,672	21	50,328	23	112.7
	リテイルシステム	34,889	16	36,246	16	103.9
	その他	11,075	5	13,472	6	121.6
	小計	216,772	100	221,118	100	102.0
	消去	△15,602	—	△18,525	—	—
	合計	201,169	—	202,592	—	100.7
部 門 別 営 業 損 益	電機システム	△1,709	—	△2,903	—	—
	機器・制御	3,261	—	2,834	—	86.9
	電子デバイス	2,831	—	779	—	27.5
	リテイルシステム	△1,220	—	△1,391	—	—
	その他	302	—	141	—	46.7
	小計	3,465	100	△539	100	—
	消去又は全社	△475	—	△582	—	—
	合計	2,990	—	△1,121	—	—

売上高及び営業損益 9ヶ月累計

(単位：百万円)

		18年度9ヶ月累計		19年度9ヶ月累計		前年同期比 (%)
		(18年4月～18年12月)	構成比(%)	(19年4月～19年12月)	構成比(%)	
部 門 別 売 上 高	電機システム	225,801	35	219,319	33	97.1
	機器・制御	144,048	22	143,381	22	99.5
	電子デバイス	136,527	21	137,110	21	100.4
	リテイルシステム	109,272	17	116,513	18	106.6
	その他	36,328	5	43,470	6	119.7
	小計	651,979	100	659,795	100	101.2
	消去	△49,845	—	△57,590	—	—
	合計	602,133	—	602,204	—	100.0
部 門 別 営 業 損 益	電機システム	△10,374	—	△10,485	—	—
	機器・制御	8,071	—	7,254	—	89.9
	電子デバイス	12,219	—	3,369	—	27.6
	リテイルシステム	△360	—	△441	—	—
	その他	1,254	—	1,179	—	94.0
	小計	10,810	100	877	100	8.1
	消去又は全社	△1,048	—	△1,459	—	—
	合計	9,762	—	△582	—	—

2. 所在地別セグメント情報

売上高及び営業損益 第3四半期

(単位：百万円)

		18年度第3四半期		19年度第3四半期		前年同期比 (%)
		(18年10月～18年12月)	構成比(%)	(19年10月～19年12月)	構成比(%)	
所 在 地 別 売 上 高	日 本	196,480	88	199,508	87	101.5
	北 米	1,865	1	3,038	1	162.9
	ヨ ー ロ ッ パ	3,773	2	4,188	2	111.0
	ア ジ ア (除 く 中 国)	10,356	4	10,298	4	99.4
	中 国	11,585	5	12,864	6	111.0
	小 計	224,060	100	229,898	100	102.6
	消 去	△22,890	—	△27,305	—	—
	合 計	201,169	—	202,592	—	100.7
所 在 地 別 営 業 損 益	日 本	1,655	51	△1,160	—	—
	北 米	99	3	135	—	136.4
	ヨ ー ロ ッ パ	95	3	2	—	2.1
	ア ジ ア (除 く 中 国)	530	16	△262	—	—
	中 国	872	27	640	—	73.4
	小 計	3,252	100	△766	100	—
	消 去 又 は 全 社	△260	—	△354	—	—
	合 計	2,990	—	△1,121	—	—

売上高及び営業損益 9ヶ月累計

(単位：百万円)

		18年度9ヶ月累計		19年度9ヶ月累計		前年同期比 (%)
		(18年4月～18年12月)	構成比(%)	(19年4月～19年12月)	構成比(%)	
所 在 地 別 売 上 高	日 本	590,346	88	595,498	87	100.9
	北 米	5,647	1	6,942	1	122.9
	ヨ ー ロ ッ パ	10,443	2	12,535	2	120.0
	ア ジ ア (除 く 中 国)	30,895	4	28,673	4	92.8
	中 国	34,146	5	37,463	6	109.7
	小 計	671,480	100	681,113	100	101.4
	消 去	△69,346	—	△78,908	—	—
	合 計	602,133	—	602,204	—	100.0
所 在 地 別 営 業 損 益	日 本	5,134	52	△1,696	—	—
	北 米	303	3	137	—	45.2
	ヨ ー ロ ッ パ	316	3	191	—	60.4
	ア ジ ア (除 く 中 国)	2,247	22	△843	—	—
	中 国	1,990	20	2,406	—	120.9
	小 計	9,993	100	195	100	2.0
	消 去 又 は 全 社	△230	—	△778	—	—
	合 計	9,762	—	△582	—	—

3. 海外売上高

第3四半期

(単位：百万円)

		18年度第3四半期		19年度第3四半期		前年同期比 (%)
		(18年10月～18年12月)	売上高比(%)	(19年10月～19年12月)	売上高比(%)	
地域別 内訳	北 米	4,763	2.4	3,344	1.7	70.2
	ヨーロッパ	3,792	1.9	5,946	2.9	156.8
	アジア (除く中国)	31,111	15.4	25,197	12.4	81.0
	中国	9,961	5.0	11,089	5.5	111.3
	その他	1,070	0.5	1,139	0.6	106.4
	合計	50,697	25.2	46,718	23.1	92.2

9ヶ月累計

(単位：百万円)

		18年度9ヶ月累計		19年度9ヶ月累計		前年同期比 (%)
		(18年4月～18年12月)	売上高比(%)	(19年4月～19年12月)	売上高比(%)	
地域別 内訳	北 米	11,229	1.9	9,538	1.6	84.9
	ヨーロッパ	11,386	1.9	14,240	2.4	125.1
	アジア (除く中国)	88,383	14.7	73,305	12.2	82.9
	中国	30,575	5.1	34,969	5.8	114.4
	その他	4,930	0.8	3,265	0.5	66.2
	合計	146,505	24.3	135,320	22.5	92.4